De his: qui religioni quā ante hac suscepserant ab renūciātes. possunt obtinere ius suum: et qui non

¶ Ipuer infra annos pubertatis religionem intrauerit: bene potest aī annos si vult exire ac obseruare ius feodale et terrestre. ¶ Si autē vir: qui dum ānos pubertatis impleuit

CLXXXVIII

Juris Māudemburgensis

Intrauerit religionem, hic se a iure terrestri: ac feodali alienauit: et sua feodalia vacant: quod scutum bellicum resignauit Quod h̄ possit protestari per hos cum quibus similem vitam visus ē suscepisse.

De sententia et interlocutione

Equa sententia vir prius queritur, hec prius debet diffiniri.

d Actor et reus possunt colloquia habere pro qualibet causa tribus vicibus: quo usq; prece ipsos reuocabit.

De honestate iudicij Itē d̄ plocutore t̄ pncipali

Il omni loco iuris est vt iudex indicet cum sententia Scabi norum Aperte vir nō loquatur coram iudicio, post q̄ prolocutorem habuerit: nisi si iudex eum requisierit si in verbo cōsentiat sui prolocutoris: seu procuratoris, tunc bene dicere potest sic vel non sic: aut desuper petere colloquium

De pueris mortui fideiussoris

I vir pro pecunia: aut pro debito fideiussor fuerit, et idē vir moritur, sui pueri non tenentur pro eo soluere. Si autē vir fideiussor fuerit pro pecunia, fideiussorem pecuniam solum soluere oportet, aut probare: q̄ pecunia sit integraliter persoluta.

De vulneribus flaveis t̄ fuscis

baculo et fustibus illatis

I vir fustibus aut baculis percussus fuerit supra dorsum suū aut supra ventrem et verbera fuerint: flavae: aut fuscæ et in flata. et si desuper iudicem pro teste habuerit et homines iudicio dignos qui hoc viderunt: et audierunt. ipse est duellū prior super eum acquirere: q̄ ille ipsum euadere possit suo iure

Si autē: super caput: aut brachia percussus fuerit: q̄ aliter ondit non possit. illi homines melius euadere possunt: q̄ ipse super eos protestari: seu probare possit suo iure Si autem fatetur, qui uis amittit emendam: et iudex acquirit suam penam. Si vero verba mortalia fuerint, respondere tenentur cum duello: qui pro eodē iudicialiter fuerint impulsati Si autem mortalia non fuerint, respondebit unū cum duello: et alij respondebunt absq; duello: quia ipsi euadunt suo iuramento

De hereditate lege caduca ad regiā

Maiestatem deuoluenda

I hereditas: absq; successoribus relinqtur, ita q̄ nullus se trahat ad eadē infra annum t̄ diē. h̄ ptinet ad Regiā. Ad.